THÔNG BÁO

Về việc Dự báo nguy cơ cháy rừng trên địa bàn tỉnh Điện Biên

từ ngày 26/4/2021 đến 02/5/2021

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

Căn cứ Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND

tỉnh Điện Biên ban hành cấp dự báo cháy rừng và các Bảng tra cấp dự báo cháy

rừng trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Hướng dẫn số 2388/HD-SNN ngày 27/11/2020 của Sở Nông

nghiệp và PTNT hướng dẫn các Bảng tra cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn

tỉnh Điện Biên

Chi cục Kiểm lâm thông báo
1
 đến các đơn vị cấp dự báo cháy rừng trên

địa bàn tỉnh Điện Biên từ ngày 26/4/2021 đến 02/5/2021, cụ thể như sau:

1. Cấp dự báo cháy rừng tại các huyện, thị xã, thành phố

STT Khu vực

Cấp dự báo cháy rừng

Ngày

26/4

Ngày

27/4

Ngày

28/4

Ngày

29/4

Ngày

30/4

Ngày

01/5

Ngày

02/5

1

Tiểu vùng thung lũng Điện Biên

(bao gồm các huyện: Điện Biên, Điên

Biên Đông và TP Điện Biên Phủ)

IV IV IV V V V V

2

Khu vực Tuần Giáo

(bao gồm các huyện: Tuần Giáo, Tủa

Chùa và Mường Ảng)

IV IV IV IV V V V

3

Khu vực Mường Lay

(bao gồm các huyện: Mường Nhé, Nậm

Pồ, Mường Chà và TX Mường Lay)

IV IV IV IV IV IV V

1
 Theo quy định tại khoản 3, Điều 46, Nghị định 156/2017/NĐ-CP và khoản 1, Điều 8, Thông tư

25/2019/TT-BNNPTNT, Chi cục Kiểm lâm thông báo dự báo nguy cơ cháy rừng khi cấp dự báo cháy

rừng ở cấp III, IV, V.

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-CCKL Điện Biên, ngày           tháng 4 năm 2021

2780 26/04/2021

2

2. Đề nghị các Hạt, Đội Kiểm lâm và các chủ rừng:

Sử dụng Bảng tra cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn tỉnh Điện Biên để tra

cứu, xác định cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn quản lý để chủ động tham mưu,

triển khai thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng theo quy định tại

Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND tỉnh Điện Biên

(nội dung bảng tra và Quyết định đã được Chi cục Kiểm lâm bàn giao đến các

đơn vị); thường xuyên theo dõi thông tin cảnh báo cháy rừng trên trang thông tin

của Cục Kiểm lâm (www.kiemlam.org.vn) để phát hiện và xử lý kịp thời các vụ

cháy khi mới bắt đầu phát sinh.

Trên đây là dự báo nguy cơ cháy rừng trên địa bàn tỉnh Điện Biên từ ngày

26/4/2021 đến 02/5/2021 của Chi cục Kiểm lâm./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (để b/c);

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Điện

Biên (để thông báo);

- Báo Điện Biên Phủ (để thông báo);

- UBND các huyện, TX, TP (p/h chỉ đạo);

- Lãnh đạo CCKL;

- Phòng PC07 Công an tỉnh;

- Các BQL rừng PH, ĐD;

- HKL các huyện, TX, TP;

- Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR;

- HKL KBTTN Mường Nhé;

- Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, QLBVR.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hải

		hainv.snn@dienbien.gov.vn
	2021-04-26T10:26:17+0700

		2021-04-25T23:57:33-0700

		2021-04-25T23:58:07-0700

		cckl.snn@dienbien.gov.vn
	2021-04-25T23:59:09-0700